
COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 29 OGGETTO: Contratto collettivo integrativo aziendale parte economica anno 

2020 - liq. spettanze 

 

L’anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di aprile nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

Visto il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale.  

Vista la Legge di Bilancio 2021, ex Legge di Stabilità, (Legge 30 dicembre 2020, n.178 pubblicata 

sul Supplemento Ordinario n.46 della G.U. Serie Generale n.322 del 30/12/2020). 

Dato atto che il bilancio di previsione 2021/2023 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.29 del 22/12/2020. 

Vista la determinazione del responsabile del servizio personale (per la parte giuridica) n.121 del 

24/11/2020 con la quale veniva costituito il fondo lavoro straordinario 2020 quantificandolo in € 

743,78. 

Visto l’accordo sindacale del 4/12/2020 sottoscritto tra la delegazione trattante di parte pubblica ed 

il rappresentante sindacale Cisl con il quale veniva determinato di trasferire una quota del suddetto 

fondo pari ad € 150,00 nella sezione delle risorse stabili del Fondo per il Salario Accessorio 2020, 

dando atto che conseguentemente il fondo per il lavoro straordinario, di cui alla parte delle risorse 

variabili del fondo di cui trattasi, risulta rideterminato in € 593,78. 

Vista la deliberazione G.C.n.54 del 7/12/2020 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL VERBALE DI 

ACCORDO PER LA COSTITUZIONE E L’UTILIZZO DELLE RISORSE DESTINATE A 

SALARIO ACCESSORIO – ANNO 2020. AUTORIZZAZIONE ALLA CONTRATTAZIONE 

DECENTRATA INTEGRATIVA E SOTTOSCRIZIONE PREINTESA E CONTRATTO”. 

Vista la preintesa del contratto collettivo integrativo aziendale parte economica anno 2020 

sottoscritta in data 7/12/2020 e la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria di pari data. 

Visto il contratto collettivo integrativo aziendale parte economica anno 2020 sottoscritto in data 

18/12/2020. 

Effettuata la trasmissione dei sopra citati documenti all’Aran mediante apposita procedura sul sito 

www.aranagenzia.it. 

Vista la scheda individuale del dipendente non titolare di posizione organizzativa, agli atti, con la 

quale si è valutata positivamente la prestazione resa dal dipendente stesso. 

Ritenuto di liquidare al dipendente avente diritto le spettanze previste dal contratto collettivo 

integrativo aziendale parte economica anno 2020 e più precisamente come segue: € 200,36 (anziché 

€ 560,36 in quanto € 360,00 già liquidati a titolo di acconto nei cedolini mensili dell’anno 2020) per 

indennità condizioni lavoro (ex indennità rischio ed ex indennità disagio) ed € 1.466,39 per 

produttività. 

Visto il D.Lgs.n.150/2009 e ss.mm.ii. 

Visto il vigente CCNL. 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

Ritenuto di procedere sulla base delle esposte considerazioni 

 

DETERMINA 



1. di liquidare, per quanto in premessa espresso, al dipendente avente diritto le spettanze previste 

dal contratto collettivo integrativo aziendale parte economica anno 2020 e più precisamente come 

segue: € 200,36 (anziché € 560,36 in quanto € 360,00 già liquidati a titolo di acconto nei cedolini 

mensili dell’anno 2020) per indennità condizioni lavoro (ex indennità rischio ed ex indennità 

disagio) ed € 1.466,39 per produttività; 

 

2. di dare atto che la spesa di € 1.666,75 oltre agli oneri a carico dell’Ente (Cpdel 23,80% e Irap 

8,50%) per € 538,36 per totale di € 2.205,11 fa carico al bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 

finanziario 2021 come segue: 
 

 - € 1.666,75 competenze lorde al dipendente al cap. 2164/99;  

 - € 396,69 Cpdel al cap. 2164/1;  

 - € 141,67 Irap al cap. 2164/2; 

 

3. di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi e 

per gli effetti di quanto dispone l’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

4. di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per il visto di 

regolarità. 

 

Il responsabile del servizio 

firmato digitalmente 

FEDERICO GARIAZZO 

       

 

 

 

 

 

 

 
 



COMUNE DI ZIMONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA AI SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS COMMA 1 E 153 COMMA 5 DEL 

D.LGS.N.267/2000 E SS.MM.II. 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PERSONALE  

 

N. 29 DEL 16/04/2021  

 

OGGETTO: Contratto collettivo integrativo aziendale parte economica anno 2020 - liq. 

spettanze 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si 

attesta la copertura finanziaria. 

 

Zimone, li 16/04/2021 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

firmato digitalmente 

Federico Gariazzo 



 

 

COMUNE DI ZIMONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PERSONALE  

N. 29 DEL 16/04/2021  

 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO AZIENDALE PARTE 

ECONOMICA ANNO 2020 - LIQ. SPETTANZE 
 

 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio digitale del Comune dal 16-apr-2021 e vi rimarrà 

per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione. 

 

 

Zimone, li 16-apr-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

firmato digitalmente 

Federico Gariazzo 
 


